SCRIPTA

Numéro Scripta : 1447

Autre(s) référence(s) : Fauroux 20 / Tabuteau 118

Auteur(s) : Richard II, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Saint-Riquier, Saint-Riquier (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1010-1017]

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : donation

Description de l'original : chirographe

Langue du texte : latin
chirographe

Analyse

Richard II donne à Saint-Riquier, à la requête de l'abbé Angelrannus, l'église d'Equemauville sous la condition que la communauté compte à perpétuité un moine de plus, et que lui et ses fils deviennent associés du monastère. Robert archevêque de Rouen, donne en outre à l'abbé Angelrannus un « pallium ».

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fauroux Marie, *Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066*, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961, n° 20, p. 103-105.

Dissertation critique

1010-1017 ou 1016-1017, 14 Mars. Sur la datation de cet acte, voir FAUROUX, p. 104.

Texte établi d'après a

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis. Ego Richardus, divina concedente gratia, Northmannorum dux, compertum esse volumus omnium sanctæ Dei ecclesiæ fidelium industriæ quod Angelrannus abbas Centulensis coenobii, ubi venerabilis confessor sanctus Richarius quiescit, clementiam nostram expetierit, quatinus ipsi sancto largitione nostræ eleemosynæ conferremus aliquid. Consilio ergo et suggestu nostrorum fidelium, decrevimus tradere perpetuo prædicto sancto et servis ejus ecclesiam quæ sita est in Scabelli villa. Præfatus vero abbas et fratres sub testificatione præsentis chirographi sponderunt quod, amore genitoris nostri, nostro et matris, conjugis et prolis, persona unius monachi ipsius congregationis augetur numerus, ea conditione ut illo decedente a seculo alterius per secula subsequatur successio. Illud etiam ut ab hodierna die, et deinceps nos nostrique filii supradictæ congregationis appellati socii, omnium quæ ibi gesta fuerint bonorum habeantur participes. Ut igitur hæc futuris temporibus donatio stabilis permaneat, sub gravi anathemate facto ab archiepiscopo, me præsentem, vel a quibusdam episcopis cum suis sacerdotibus qui forte tunc nostræ aderant curi, jussimus roborari, et hanc insuper cartulam fieri, quam signo manus propriæ voluimus consignari.

Signum Richardi marchionis. Signum Roberti archiepiscopi. Signum Gonnoridis matris eorum. Signum Judith.
Signum Richardi pueri. Signum Roberti pueri. Signum Willelmi pueri. Signum Malgeri.

Actum Rotomago, .II. idus Martii.